Artículo 4 Modifíquese el primer párrafo del Artículo 2, de la Ley Nº. 1047, Ley Anual
de Presupuesto General de la República 2021, el cual se leerá así: "Apruébese el
Presupuesto General de Egresos para el ejercicio presupuestario 2021 en la suma de
C$82,228,809,219.00 (OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO
MILLONES OCHOCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE CÓRDOBAS
NETOS), distribuidos en C$65,877,545,724.00 (SESENTA Y CINCO MIL

Fuente: http://www.leybook.com/doc/26875

http://www.leybook.com/doc/26875

OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO
MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO CÓRDOBAS NETOS) en gastos corrientes y
C$16,351,263,495.00 (DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES
DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO
CÓRDOBAS NETOS) para gastos de capital. La distribución del Presupuesto General
de Egresos será por organismos, programa, proyecto y grupo de gastos en la forma y
monto cuyo detalle es parte de la Ley." 

Artículo 5 La presente Ley entrará en vigencia a partir de su publicación en La